СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ВОЙКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

15.04.2014                    06/03
Об итогах работы Совета депутатов муниципального округа Войковский за 2013 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Войковский Совет депутатов муниципального округа  Войковский решил:
1.
Утвердить отчет об итогах работы Совета депутатов муниципального округа Войковский за 2013 год (приложение).
2. Признать работу Совета депутатов муниципального округа Войковский за 2013 год удовлетворительной.

3.   Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  www.voikovskii.ru.
4. Настоящее решение  вступает в силу со дня  его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Войковский И.Ю. Гребенкину.

Глава муниципального округа
Войковский

                    И.Ю. Гребенкина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Войковский

от 15.04.2014 № 06/03
Итоги работы

Совета депутатов

муниципального округа Войковский за 2013 год
За 2013 год проведено 14 заседаний Совета депутатов муниципального округа Войковский (далее – Совета депутатов), на которых рассмотрено 145 вопросов, в том числе с принятием решений – 126.

В заседаниях Совета депутатов принимали участие: глава управы, заместители главы управы, депутат Мосгордумы И.Ю. Новицкий, помощник депутата Мосгордумы Новицкого И.Ю. Сугакова С.П., представитель Совета муниципальных образований города Москвы Куликов М.Ю., советник Департамента территориальных органов исполнительной власти города Москвы Поспелова Е.Ю., глава администрации Скоробогатов Б.А., сотрудники администрации, представители средств массовой информации, жители района, представители общественных организаций и учреждений.

Контроль за выполнением решений Совета депутатов возлагался на главу муниципального округа Войковский – Гребенкину И.Ю (126).

Количество рассмотренных вопросов по каждому направлению:

	ЖКХ и благоустройство

	13

	Социальная сфера

	27

	Экономические вопросы

	38

	Вопросы организации работы администрации и Совета депутатов

	43

	Взаимодействие с общественными объединениями, СМИ

	1

	Иные вопросы

ИТОГО:

	4
126

Наиболее важные и актуальные вопросы, которые рассматривались на заседаниях Совета депутатов:

1) О мероприятиях по социально-экономическому развитию Войковского района.

2) Об исполнении бюджета муниципального округа Войковский за 2012 год.

3) Об отчете главы управы Войковского района города Москвы и о результатах деятельности управы Войковского района.

4) О проведении мероприятий по ВКР многоквартирных жилых домов на территории Войковского района в 2013 году.

5) О регламенте Совета депутатов муниципального округа Войковский.

6) О внесении изменений в устав муниципального округа Войковский.

7) О мероприятиях по благоустройству территории Войковского района.

8) Об обустройстве народного парка «Ветеранский сквер» по адресу: 1-й Новоподмосковный пер., д. 4.

9) О бюджете муниципального округа Войковский на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.

10) Об утверждении структуры и штатной численности администрации муниципального округа Войковский.

Особо следует отметить работу Совета депутатов по реализации Закона города Москвы от 11.07.2012 N 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», согласно которому Совет депутатов наделен рядом полномочий в сфере благоустройства территории района, капитального ремонта и содержания жилищного фонда, организации деятельности управы района и городских организаций, расположенных в границах муниципального образования и др.

В рамках реализации полномочий в сфере благоустройства территории Войковского района:

1) согласован внесенный главой управы  адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по благоустройству в муниципальном округе Войковский в 2013 году (решение СД от 08.10.2013 № 11/02), предусматривающий проведение работ по благоустройству 5-ти дворовых территорий на общую сумму 12570,0 тыс. руб.;
2) согласован адресный перечень дворовых территорий Войковского района по устройству наружного освещения за счет средств Департамента топливно-энергетического хозяйства города Москвы в 2014 (решение СД от 08.10.2013 №11/03). Согласовано29 опор наружного освещения по 19 адресам.

Депутаты СД активно участвуют в работе комиссий по открытию объектов и приемке выполненных работ, за каждым депутатом СД закреплены соответствующие адреса.

В  сфере капитального ремонта и содержания жилищного фонда:

1) согласован адресный перечень многоквартирных домов Войковского района, подлежащих капитальному ремонту полностью за счет средств бюджета города Москвы в 2014 году, предусматривающее финансирование работ по капитальному ремонту кровель, систем ЦО, ГВС и ХВС; всего по 17 адресам на общую сумму 53 847,23 тыс. руб.

В сфере капитального строительства согласован проект градостроительного плана земельного участка по адресу: ул. Выборгская, вл. 24.

В сфере некапитального строительства:

1) внесены изменения в существующую схему размещения объектов мелкорозничной сети на территории Войковского района (решение СД от 12.02.2013 №02/01).

В сфере дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района:

1) согласовано проведение дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Войковского района города Москвы в 2014 году, предусматривающие благоустройство дворовых территорий (8 адресов на общую сумму 20 000 тыс. руб.); ВКР многоквартирных домов (6 адресов на общую сумму 8383,3 тыс. руб.) – решение СД от 08.10.2013 №11/05.
2) согласовано проведение дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Войковского района города Москвы в 2013 году:

- за счет средств экономии по СЭР – благоустройство дворовых территорий по 4 адресам на общую сумму 199,2 тыс. руб. (решение СД от 08.10.2013 №11/06); ВКР жилых домов, предусматривающих замену окон и металлических дверей по 11 адресам на общую сумму 598,24 тыс. руб. (решение СД от 10.12.2013 №14/01);

- за счет средств инвесторов – обустройство народного парка «Ветеранский дворик» по адресу: 1-й Новоподмосковный пер., д.4 (решение СД от 31.10.2013 №12/01).

В сфере организации деятельности управы района и городских организаций, расположенных в границах муниципального образования

12.03.2013 года на заседании Совета депутатов заслушаны отчеты главы управы Войковского района о результатах деятельности управы Войковского района и руководителей городских организаций: директора ГКУ ИС Войковский; главного врача ГБУЗ «Городская поликлиника №136 Департамента здравоохранения Москвы; заведующего филиалом №2 Детской поликлиники №133 города Москвы; заведующего филиалом «Войковский» ГБУ Территориальный центр обслуживания №5.

Решения Совета депутатов приняты в соответствии с действующим законодательством, протестов на решения Совета депутатов Головинской межрайонной прокуратурой САО города Москвы не принесено.
Участие депутатов в заседаниях  (общее количество заседаний –  14):

	Асланян Эдуард Акопович
	13

	Белавин Владимир Иванович
	10

	Гребенкина Ирина Юрьевна
	14

	Закондырин Александр Евгеньевич
	7

	Круглов Сергей Александрович
	11

	Кряжева Тамара Алексеевна
	1

	Леонтьева Надежда Владимировна
	9

	Никитина Людмила Николаевна
	12

	Смыслов Николай Вениаминович
	4

	Фатеева Татьяна Евгеньевна
	13

Депутаты принимали активное участие в работе Комиссий Совета депутатов, Комиссий администрации и управы Войковского района.

О деятельности Совета депутатов население информируется через газету муниципального образования «Войковские вести», бюллетень «Московский муниципальный вестник» и сайт органов местного самоуправления муниципального округа Войковский www.voikovskii.ru.

Депутаты Совета депутатов регулярно проводят прием населения, за каждым депутатом закреплена определенная территория.

Основные вопросы, по которым обращаются граждане – это вопросы улучшения жилищных условий, вопросы капитального ремонта жилищного фонда, вопросы размещения объектов мелкорозничной сети, вопросы размещения ограждающих устройств на придомовой территории, благоустройство межквартальных дворовых территорий, благоустройство скверов, проблемы экологии и озеленения территории.

В 2013 году в Совет депутатов поступило 11 обращений от жителей  района и организаций по различным вопросам жизнедеятельности, в том числе:

- по вопросу перепрофилирования нежилого помещения по адресу: Ленинградское шоссе, д. 9, корп. 1;

- по вопросу установки ограждающих устройств на придомовых территориях района;

- о сохранении торговых павильонов на территории района;

- по вопросу устройства лестницы по адресу: 5-й Войковский, д. 16, корп. 2;

- о содействии в выделении финансирования на ремонт подъездов: 5-й Новоподмосковный пер, д. 4 корп .1;

- об изменении ассортиментного перечня товаров продовольственных магазинов на территории района.

В 2013 году депутаты Совета депутатов активно участвовали в во встречах с населением, организуемых управой Войковского района, префектурой САО, а также в районных культурно – массовых, спортивных и досуговых мероприятиях.